CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.846/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.609/2023, de autoria das VEREADORAS ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB
e Eunice Maria Mendes/PSB e do Vereador Waltemir Rodrigues Neves/PATRIOTA,
com apoio do Vereador Paulo César Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, que seja estudada
a possibilidade do envio ou contratação de um médico (a) pediatra para atender na
Unidade Básica de Saúde - UBS do Distrito de Piracaíba. Solicita-se, ainda, que a
UBS do referido distrito possa funcionar de “segunda a sexta-feira”, atendendo no
horário estendido, devido à maioria da população local trabalhar na zona rural e a
unidade atualmente só tem médico na “segunda e quarta-feira”, gerando grande
reclamação por parte da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:07:23-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:29:22-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro